
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 08 DE ABRIL DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01298

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
José Elson de Lima Alves

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Tributação

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo e Juventude

Secretaria Municipal de Transporte 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico  e Meio Ambiente 

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

  Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 08 DE ABRIL DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01298

EXTRATO DE ADITIVO 

 EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
024/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.013-022/2022  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A,
inscrito sob CNPJ nº 02.558.157/0001-62. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de telefonia móvel para a
manutenção das atividades e funcionamento dos diversos órgãos
públicos do município de Passa e Fica/RN. Objeto do Termo:
Prorrogação de vigência do contrato original até 01 de Abril de 2026,
iniciando a vigência prorrogada em 01 de Abril de 2025 conforme
artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Passa e Fica/RN, em 07  de Abril de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407054949  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 17:51:36

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2025 ADESÃO A
ARP Nº 002/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

02.008-035/2025  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: CONSTRUTORA BEZERRIL
SOUTO LTDA, CNPJ: 36.182.708/0001-58. Objetivando: Contratação
de empresa especializada, que versa sobre a locação de máquinas
agrícolas, com equipamento e operador para corte de terra (preparo de
solo), no município de Passa e Fica/RN. Perfazendo o valor total de R$
790.600,00 (setecentos e noventa mil e seiscentos reais). Este contrato
entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Passa e Fica/RN, 07 de abril de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407055150  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 17:52:26

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 028/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N°

016/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
02.013-048/2024  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ n°

08.144.982/0001-05. Contratado: POSTO LAGOA DANTA LTDA,
CNPJ: 11.940.467/0001-38. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de óleo diesel comum, óleo diesel S-10
e gasolina, de forma parcelada e contínua, para suprir as necessidades
de abastecimento da frota particular e locada do município.
Fundamento Legal: art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133, de 01 de abril
de 2021.

Publique-se e Cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 07 de abril 2025.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407055323  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 17:53:53

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2025 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.005-014/2025  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: G R DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA, CNPJ: 43.628.408/0001-15, nos termos do Art.
28, inciso I da Lei nº 14.133/2021. Referente a contratação de serviço
de licença de uso de plataforma tecnológica integrada de gestão,
totalmente orientada para administração pública, disponibilizada no
modelo software como serviço (Saas) hospedada em núvem. Valor
global do contratado: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Este
contrato terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data desta
publicação.

Passa e Fica/RN, em 07 de abril de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407055414  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 18:03:31

EXTRATO DE CONTRATO 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 014/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.016-031/2025  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: 53.630.652 FRANCISCO
ROMUALDO SILVA DE LIMA, CNPJ: 53.630.652/0001-76,
referente à contratação do show artístico do grupo PAGODE DO
BRÁS, para apresentação nas festividades de emancipação política do
município, perfazendo o valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Este contrato terá validade a partir da data desta publicação.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 08 DE ABRIL DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01298

Passa e Fica/RN em 07 de abril de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407060349  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 18:04:13

RESULTADO 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
011/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

02.022-033/2025  

A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através de seu Agente de
Contratação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
que a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025, objetivando
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e
utensílios para cozinha para atender as necessidades da secretaria de
Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, realizada dia 01 de
abril de 2025 às 08h00min, foi DECLARADA DESERTA. Os
interessados poderão obter mais informações no e-mail:
cpl@passaefica.rn.gov.br.

Passa e Fica/RN, em 07 de abril de 2025.

Jailson Floriano do Nascimento

 Agente de Contratação

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407060439  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 18:05:10

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

 EXTRATO TERMO DE ADESÃO A ARP Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.008-035/2025  

Órgão gerenciador da ARP: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO
VELHO/RN, CNPJ sob nº 08.354.896/0001-19. Ata de Registro de
Preços oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 031/2024.
FORNECEDOR: CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO LTDA,
CNPJ: 36.182.708/0001-58. Objeto: Contratação de empresa
especializada, que versa sobre a locação de máquinas agrícolas, com
equipamento e operador para corte de terra (preparo de solo), no
município de Passa e Fica/RN. Valor total da adesão: R$ 790.600,00
(setecentos e noventa mil e seiscentos reais). Data da Adesão:
04/04/2025.

Passa e Fica/RN, em 07 de abril de 2025.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407060523  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 18:06:00

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 08 DE ABRIL DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01298

PORTARIA 

PORTARIA Nº 06/2025 – PREVFICA/DE  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 08 DE ABRIL DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01298

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407054753  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 17:48:26

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 08 DE ABRIL DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01298

PORTARIA 

PORTARIA Nº 07/2025 – PREVFICA/DE  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 08 DE ABRIL DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01298

Publicada e Autorizada por: MAYARA FATIMA BATISTA DE SOUZA 

  Código da Matéria: 20250407054842  - Data/Hora Publicação: 07/04/2025 17:49:06

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 08 DE ABRIL DE 2025 | ANO XV | EDIÇÃO: 01298

  

 

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente

Diogenes Diniz do Nascimento 

 

 

 ----------

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/8

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-04-08T00:56:32-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01298-2025-04-08




